

Nasz znak: GKŚiR.271.15.2024

Pyrzyce, dnia 17 czerwca 2024 roku

Uczestnicy
postępowania przetargowego

W związku z przesłanymi w dniu 11.06.2024 r. oraz 12.06.2024 r. pytaniami do Specyfikacji Warunków Zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia na realizację zadanie pn. „Budowa oczyszczalni ścieków w Żabowie”, Zamawiający udziela poniżej odpowiedzi na zadane pytania.

Pytanie nr 1

Wykonawca zwraca się z prośbą o udostępnienie załączników do SIWZ w wersji edytowanej – Word (zał.: nr 1, nr 2, nr 3, nr 4A-C, nr 5 oraz zał. nr 6).

Odpowiedź

Zamawiający udostępnia załączniki niezbędne do złożenia oferty tj. nr 2, nr 3, nr 4A-C, nr 5 do SWZ w wersji edytowanej.

Nie udostępni w wersji edytowanej zał nr 1 oraz zał nr 6.

Pytanie nr 2

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z wnioskiem o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 28.06.2024 r.

Odpowiedź

Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 28.06.2024 r. do godz. 10:00, tym samym dokonuje zmiany terminu otwarcia ofert na dzień 28.06.2024 r. o godz. 10:30.

Pytanie nr 3

W SWZ rozdział III opis przedmiotu zamówienia punkt 1.1.b. Zamawiający wymaga uzyskania zmiany decyzji pozwolenia wodnoprawnego znak SZ.ZUZ.3.4210.14.6.2023.GR z dnia 16 października 2023 roku w zakresie przyjmowania na oczyszczalni ścieków w Pyrzycach osadów ściekowych oraz skratek i piachu z oczyszczalni ścieków w Żabowie. Zgodnie z posiadaną wiedzą, przedmiotowy zakres nie kwalifikuje się do zmiany przedmiotowego pozwolenia wodnoprawnego lecz uzyskania pozwolenia na zbieranie i przetwarzanie odpadów, przy czym osady z oczyszczalni z Żabowa nie będą mogły zostać sklasyfikowane jako ustabilizowane osady ściekowe. Dodać należy, że w przypadku

konieczności uzyskania decyzji na zbieranie i przetwarzanie odpadów konieczne będzie także uzyskanie decyzji środowiskowej dla przedmiotowego zakresu. Czas potrzebny na uzyskanie decyzji środowiskowej należy przyjąć minimum 6 miesięcy oraz kolejne minimum 6 miesięcy na uzyskanie pozwolenia na zbieranie i przetwarzanie odpadów. Terminy te potrafią zostać często wydłużone łącznie nawet do 24 miesięcy. Uwzględniając powyższe, czy Zamawiający odstąpi od realizacji tej części zamówienia i uzyska stosowne decyzje we własnym zakresie? Ewentualnie czy Zamawiający ustali odrębny dłuższy termin na uzyskanie decyzji na zbieranie i przetwarzanie odpadów np. 24 miesięczny, który będzie niezależny od wykonania oczyszczalni ścieków i pozwoleniem wodnoprawnym wraz z odbiorem i rozliczeniem inwestycji.?

Odpowiedź

Wykonawca uzyska pozwolenia na zbieranie i przetwarzanie odpadów, (osadów ściekowych, piachu i skratek), a także uzyska decyzję środowiskową dla przedmiotowego zakresu.

Zamawiający nie odstąpi od realizacji tej części zamówienia.

Zamawiający nie ustali odrębnego dłuższego terminu na uzyskanie decyzji na zbieranie i przetwarzanie odpadów.

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający w związku z finansowaniem przedsięwzięcia z dotacji dopuszcza na własną odpowiedzialność ewentualnej konieczności zwrotu środków na zmianę technologii na inną niż w SWZ i jednocześnie na zmianę pozostałych urządzeń?

Odpowiedź

Zamawiający nie dopuszcza zmiany technologii oczyszczania ścieków.

Pytanie nr 5

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę materiałów wykonania przedmiotu zamówienia, w szczególności modułów funkcyjnych oczyszczalni ścieków zamiast stali kwasoodpornej na np. stal czarną, tworzywo sztuczne czy beton? Kwestia ta jest istotna z punktu widzenia kalkulacji cenowej, aby każdy oferent kalkulował ten sam materiał wykonania.

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza zmianę materiałów z których wykonany ma być przedmiot zamówienia na materiały o parametrach nie gorszych lub wyższych od parametrów opisanych w PFU.

Pytanie nr 6

W zakresie pkt VI ppkt 1.4) Zdolności technicznej i zawodowej, czy Zamawiający wymaga, na potwierdzenie doświadczenia w wykonywaniu robót odpowiadających wymogom Dokumentacji Przetargowej dla przedmiotowego Zadania, aby jedna robota budowlana polegająca na budowie, przebudowie lub remoncie oczyszczalni ścieków dla min 500 RLM dotyczyła oczyszczalni ścieków w technologii zbieżnej ze SWZ tzn. stałych pakietowych złożeń biologicznych w modułach wykonanych ze stali kwasoodpornej? Wydaje się to zasadne z punktu widzenia gwarancji prawidłowości wykonania zamówienia ze względu na doświadczenie Wykonawcy.

Odpowiedź

Zamawiający zgodnie z pkt. VI.2.4.a SWZ wymaga potwierdzenia doświadczenia wykonawcy w wykonywaniu prac polegających na budowie, przebudowie lub remoncie w okresie ostatnich 5 lat oczyszczalni ścieków dla min 500 RLM, o wartości nie mniejszej niż 1.000.000,00 zł.

Pytanie nr 7

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę technologii oczyszczania ścieków na technologie pochodną do technologii Sekwencyjnych Reaktorów Biologicznych, która charakteryzuje się odpornością na wahania przepływu oraz znacznie niższą energochłonnością.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę technologii oczyszczania ścieków i zastosowanie technologii odmiennej od technologii opisanej w PFU.

Zamawiający informuje, że odpowiedzi na pytania oraz zmiany SWZ stają się integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.

W związku z udzielonymi odpowiedziami oraz modyfikacją SWZ Zamawiający przedłuża terminu składania ofert oraz otwarcia.

BURMISTRZ

Marzena Podzińska